ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
XÃ PHƯỚC GIANG

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND            Phước Giang, ngày      tháng 8 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHƯỚC GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm

2025;

Căn cứ Luật Nghĩa vụ quân sự, ngày 19 tháng 6 năm 2015;

 Căn cứ Điều 4 Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 11 luật về Quân sự,

Quốc phòng ngày 27 tháng 6 năm 2025;

Theo đề nghị của Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy quân sự xã Phước Giang

tại Tờ trình số 08/TTr-BCH, ngày 12/8/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã Phước Giang, gồm các

thành viên có tên sau:

 1. Chủ tịch Hội đồng nghĩa vụ quân sự:

Ông Nguyễn Văn Lễ, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã.

2. Phó Chủ tịch thường trực Hội đồng nghĩa vụ quân sự:

Ông Võ Duy Thành, Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy quân sự xã.

3. Phó Chủ tịch Hội đồng nghĩa vụ quân sự:

- Trung tá Nguyễn Ngọc Chương, Trưởng Công an xã.

4. Các ủy viên:

- Mời bà Nguyễn Thị Kiều Hoanh, Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc

Việt Nam xã;

- Mời bà Bùi Nguyễn Quỳnh Trang, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ

quốc Việt Nam xã đồng thời là Bí thư Đoàn Thanh niên;

- Mời bà Nguyễn Thị Nhật Lệ, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc

Việt Nam xã đồng thời là Chủ tịch Hội Phụ nữ;

- Mời ông Đoàn Tấn Sỹ, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt

Nam xã đồng thời là Chủ tịch Hội Cựu chiến binh;

- Mời bà Nguyễn Mai Hiền Trang, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc

Việt Nam xã đồng thời là Chủ tịch Hội Nông dân;

2

- Bà Trương Thị Thúy Vân, Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân xã;

- Ông Trần Văn Thiện, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã;

- Ông Nguyễn Duy Diễn, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã;

- Ông Trịnh Xuân Dũng, Phó Giám đốc Trung tâm phục vụ HCC;

- Ông Phan Minh Thời, Trưởng Phòng kinh tế;

- Bà Phan Thị Ánh Lệ, Trưởng Phòng Văn hóa - Xã hội;

- Ông Lê Viết Hiệp, Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban

nhân dân xã;

- Ông Võ Thanh Trí, Phó Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy quân sự xã;

- Trung tá Lê Văn Phước, Phó Trưởng công an xã;

- Bà Lê Thị Nhật Thảo, Hiệu trưởng trường Trung học cơ sở Hành Minh;

- Ông Nguyễn Đá, Hiệu trưởng trường Trung học cơ sở Hành Nhân;

 - Bà Nguyễn Thị Tuyết Trinh, Hiệu trưởng trường Trung học cơ sở Hành

Dũng;

 - Bà Phạm Thị Vang, Phó Trưởng Trạm Y tế Hành Minh;

 - Bà Lương Thị Minh Anh, Phó Trưởng Trạm Y tế Hành Dũng;

 - Ông Nguyễn Bé, Trưởng Trạm Y tế Hành Nhân;

 - Ông Phan Thanh Trinh, Trưởng thôn Tình Phú Nam;

 - Ông Trần Văn Luyện, Trưởng thôn Tình Phú Bắc;

 - Bà Đoàn Thị Giang, Trưởng thôn Long Bàn Nam;

- Ông Hoàng Kim Minh, Trưởng thôn Long Bàn Bắc;

- Ông Huỳnh Luật, Trưởng thôn Trung Mỹ;

- Ông Nguyễn Vạn Năng, Trưởng thôn Kim Thành;

- Ông Võ Văn Bé, Trưởng thôn An Hòa;

- Ông Nguyễn Hoàng Chi, Trưởng thôn An Sơn;

- Ông Lê Khoa Bằng, Trưởng thôn An Phước;

- Ông Huỳnh Văn Thường, Trưởng thôn An Tân;

- Ông Phạm Ngọc Anh, Trưởng thôn An Định;

- Ông Nguyễn Pháp, Trưởng thôn Kim Thành Thượng;

- Ông Lê Thành Được, Trưởng thôn Nghĩa Lâm;

- Ông Phan Văn Cầm, Trưởng thôn Bình Thành;

- Ông Lương Hữu Thanh, Trưởng thôn Phước Lâm;

- Ông Võ Duy Chánh, Trưởng thôn Đông Trúc Lâm;

3

- Ông Nguyễn Tài, Trưởng thôn Tân Lập;

- Bà Lương Thị Kim Ngân, Trưởng thôn Đồng Vinh.

 Điều 2. Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã có nhiệm vụ:

 1. Giúp Ủy ban nhân dân cấp xã tổ chức tuyên truyền, phổ biến pháp luật

về nghĩa vụ quân sự; tổ chức cho công dân đăng ký nghĩa vụ quân sự, sơ tuyển

nghĩa vụ quân sự và khám sức khỏe.

2. Báo cáo Ủy ban nhân dân cấp xã và Hội đồng nghĩa vụ quân sự cấp

tỉnh danh sách công dân được gọi nhập ngũ, tạm hoãn gọi nhập ngũ, miễn gọi

nhập ngũ và thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân.

3. Tổ chức cho công dân thực hiện quyết định gọi sơ tuyển, quyết định gọi

khám sức khỏe nghĩa vụ quân sự, quyết định gọi nhập ngũ và thực hiện nghĩa vụ

tham gia Công an nhân dân; quyết định gọi tập trung huấn luyện, diễn tập, quyết

định kiểm tra sẵn sàng động viên, sẵn sàng chiến đấu.

4. Giúp Ủy ban nhân dân cấp xã kiểm tra, hướng dẫn cơ quan, tổ chức liên

quan trong việc thực hiện chính sách hậu phương quân đội và quản lý công dân

trong diện thực hiện nghĩa vụ quân sự ở địa phương.

5. Giúp Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp xã xem xét, giải quyết khiếu nại, tố

cáo trong việc thực hiện pháp luật về nghĩa vụ quân sự.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

 Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã, Chỉ huy trưởng Ban Chỉ

huy quân sự xã, Trưởng các ban, ngành có liên quan và các thành viên có tên tại

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- TT HĐNVQS tỉnh (Bộ CHQS tỉnh);

- TT Đảng ủy, TT HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Như Điều 4;

- 18 Ban thôn;

- Lưu: VT, BCHQS, Đ55.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Lễ

		2025-08-13T16:55:39+0700

		2025-08-14T07:55:52+0700

		2025-08-14T07:55:52+0700

		2025-08-14T07:55:52+0700